
                       Prefeitura   Municipal de Jurema PI 

         CNPJ: 01.612.585/0001-63 

                                         Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, Nº. 11-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005. 

                                         CEP 64.782-000 – JUREMA – PI 

 
 

 

 

MODALIDADE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS – Nº. 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 001.0000011/2022 

TIPO: MENOR PREÇO. 

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 

GRUPO ESCOLAR DOMINGOS PEREIRA DA SILVA, NO MUNICIPIO DE JUREMA - PI, CONFORME 

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II, DESTE 

EDITAL. 

DATA DA ABERTURA: 28/01/2022                            HORÁRIO: ÀS 09:00H (NOVE HORAS). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: F. REC: 540/500 - UNID. ORÇ: 04.01/04.00 - PROJ ATIVIDADE: 

1008/1002 - ELEM. DE DESP: 44.90.51. 

VALOR PREVISTO: R$ 383.546,91 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E 

QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE JUREMA-PI, através de sua COMISSÃO PERMAMENTE DE LICITAÇÃO - CPL, 

instituída por Portaria, torna público que realizará abertura de licitação na modalidade “TOMADA DE 

PREÇOS”, do tipo menor preço, sob o Regime de Execução Empreitada Global, abaixo relacionada, de 

acordo com a Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações em vigor, LC nº. 123/2006, LC nº. 147/2014 e LC nº 

155/2016. As informações sobre a referida TOMADA DE PREÇOS estarão à disposição dos interessados 

na sede da Prefeitura Municipal de Jurema - Piauí, localizada na Praça Nossa Senhora Perpetuo 

Socorro, nº. 11 - Centro, no horário das 8:00 às 13:00 horas, na cidade de Jurema–PI, ou pelo telefone: 

(89) 3591-0005, e-mail: pmjurema.cpl2017@gmail.com, bem como quaisquer outros esclarecimentos 

sobre esta licitação. O presente edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sala da 

Comissão Permanente de Licitação, situada no endereço acima mencionado e disponível também no 

sitio do TCE/PI www.tce.pi.gov.br link Licitações WEB. Poderão participar os interessados devidamente 

cadastrados ou que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia 

anterior à data do recebimento das propostas, observada a necessária qualificação, conforme previsto 

no Art. 22, § 2º, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Na data da presente sessão serão adotadas as 

providências de combate a pandemia do COVID-19, conforme orientações constantes secretaria 

municipal de saúde. 

 

 

Jurema/PI, 10 de Janeiro de 2022. 
 

GILBERTO DIAS DE FARIAS 
Presidente da CPL 


